


Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS FINANCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 

ERRATA  
 

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 

dia 14/06/2021, edição nº.4.956, página, 04 e05. Onde se lê: CNPJ: 14.934.699/0001-71. Leia-se: CNPJ: 
36.026.750/0001-80. 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 3

OUTROS

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

MARÇ0/2021 

; DECRETO FINANÇEIRO 5/2021 
I_ --'-·· ｾ＠ - ,, .(, ' ·- - " ........ __ ,_ -ALTE'fiAÇAO'õó óõD- ｾ｣［Ｍｾ｡ｬｯｲﾷﾷ､･＠ ＲＮＵＹＷＮｳｳＹｾｳＱ＠ (ó01S -·-

MILHÕES E QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL E 
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E UM CENTAVOS) e dá outras 
providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de PORTO SEGURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1560 / 2020, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das 
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo: 

020100 GABINETE DO PREFEITO 

2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 

040100 PROCURADORIA GERAL DO MUN.- PGM 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

31901600 -0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

070100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

120101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1016 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA EDUCAÇÃO 

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33904100 - 7101000 Contribuições 

2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 

130101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2055 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

900,00 

900,00 

900,00 

600,00 

7.155,00 

7.755,00 

7.755,00 

20.710,88 

1.600,00 

22.310,88 

22.310,88 

6.700,00 

6.700,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.835.000,00 

1.835.000,00 

1.846.700,00 

300.000,00 

Soma da Ação: 

2156 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVJD-19 

300.000,00 

31901100 - 9214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

160100 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2015 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 

170100 SECRETARIA MUNICIPAL AGR(COLA E PESCA 

2020 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

180101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2070 GE.STÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 

Contabilis - Gestão Pública / / 

262.000,00 

Soma da Ação: 262.000,00 

Soma da Unidade: -----5r.e;;;2'".o'"'oo"",o"'o'" 

Soma da Ação: 

soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

100,00 

100,00 

100,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

142.000,00 

Soma da Ação: ------.,14'"2'".o'"'oo"",o"'o'" 

Soma da Unidade: 142.000,00 

Emitido em: 07/0612021 Página 1de3 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 4

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

i DECRETO ｆｉｎａｎ｣ｾｉｒＨＩ＠ ＵＯｾｾＲｾ＠
- ｾﾷﾷＭＭ •. ｾ＠ .. : ,,.,,_;;,.;.."· ＭＭＭＭＧｾＭＭﾷﾷＭＭ , .. ｟ＬＮｩｯ［ﾷｾ＠ ＭＭｾＭＭＬｾＮ＠ ·--·· -. ,_ ,, ﾷﾷｾ＠

190100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

2017 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral: 

MARÇ0/2021 

5.100,30 

8.833,33 

13.933,63 

13.933,63 

2.597.899,51 

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias: 
020100 GABINETE DO PREFEITO 

2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

040100 PROCURADORIA GERAL DO MUN.- PGM 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 

070100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica 

33904900 - 0100000 Auxílio-transporte 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 

120101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1016 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA EDUCAÇÃO 

33903900- 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33903900 -7101000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 

31909400-7101000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

130101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2055 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

2156 ENFRENTAMENTO DA ｅｍｅｒｇｾｎｃｉａ＠ DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVIRUS (COVID-19 

31900400 - 9214000 Contratação Por Tempo Determinado 

160100 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2015 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

170100 SECRETARIA MUNICIPAL AGRÍCOLA E PESCA 

2020 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

180101 FUNDO MUNICIPAL DE ａｓｓｉｓｔｾｎｃｉａ＠ SOCIAL 

2070 GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

Contabilis - Gestão Pública / / 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Emitido em: 07/06/2021 

900,00 

900,00 

900,00 

600,00 

7.155,00 

7.755,00 

7.755,00 

16.160,40 

4.550.48 

1.600,00 

22.310,88 

22.310,88 

6.700,00 

6.700,00 

5.000,00 

5.000,00 

830.000,00 

1.005.000,00 

1.835.000,00 

1.846. 700,00 

300.000,00 

300.000,00 

262.000,00 

262.000,00 

562.000,00 

100,00 

100,00 

100,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Pãgina2de3 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

, DECRETO. ｩ］Ｑｎａｎ｣ｅＱｾＮｯ＠ s12ô21 
·3300300o :01 óôOOô ·· üut;;,SsãNiÇõs ciã ｲｾｲ｣［［ｩ［￳ｳｾＺ＠ PéS'soo Surlciíéâ .. 

190100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

2017 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral: 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

Municlpio de Porto Seguro, Estado Da Bahia 1 de março de 2021. 

Contabilis - Gestão Pública / / 
Emitido em: 07/06/2021 

MARÇ0/2021 

142.000,00 

142.000,00 

5.100,30 

8.833,33 

13.933,63 

13.933,63 

2.597.699,51 

Página 3 de 3 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

MARÇ0/2021 

;ÓECRETCfFINANcEIRÕ S/202·1 •.. 
＼Ｎｾ＠ --,-. ｾ＠ .. ｯＧＮＮＭＬ［｟Ｌ［｟ＬＢＢ｟ＭｾｾﾷＭＮ［ＬＬＺＺ［ＰＬ＠ ___ , __ ［ＺＮ［ＮｾＮＭ ＭＭｾＭＧＧＮ［ＬＬＺ［ＮＮＬＭＮＺ［ｾＭＮＧＮＺＮＬ｟ＧＢ＠ ＬｾＬＮ＠

· ·· ·· --Abre ｣ｒ€Ｑｩｩｔｾﾷ＠ ｳｵｐￍＮｅｍＺｾｔￂｾ＠ 11c; ｾ［Ｑｯｲﾷ､ｾｾ＠
7.084.405,32 (SETE MILHÕES E OITENTA E QUATRO 
MIL E QUATROCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E 
DOIS CENTAVOS) e dã outras providências. 

O(A) ｐｲ･ｦ･ｾｯＨ｡Ｉ＠ Municipal de PORTO SEGURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 159212020, 

DECRETA 
Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

020100 GABINETE DO PREFEITO 

2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

33904100 - 0100000 Contribuições 

040100 PROCURADORIA GERAL DO MUN.- PGM 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

070100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

31901600 -0100000 Outras Despesas Variâveis - Pessoal Civil 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 

080100 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2031 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurldica 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 

100100 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

2010 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 

120101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

130100 SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE -SMS 

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 

33903300 - 6102000 Pessagens e Despesas Com Locomoção 

130101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2048 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Contabilis - Gestão Pública / / 

Somada ａｾ＠

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

soma da Ação: 

Emitido em: 07106/2021 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

550,00 

5so;oo 

550,00 

43.708,81 

50.700,00 

2.600,00 

240.967,94 

369.325,56 

201.000,00 

908.302,31 

908.302,31 

100.000,00 

152.959,30 

24.000,00 

276.959,30 

278.959,30 

5.751,00 

5.751,00 

460.438,01 

460A38,01 

466.189,01 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

300.000,00 

300.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

50.000,00 

62.000,00 

Página 1de6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

\.DECRETOflNANCEjR() 6/2021 < 
t.. ;, __ ,_ --,_ Ｍｾ［＠ .• ｟ＺＮｾﾷＮｯＺＺﾷＮｾﾷ＠ ＲｦｵＱｾﾷＺｾｅｓｔￃｏ＠ ｯￍ｜ｓ［ￃￇｯｅｓＧ｜ｊ￣ｴｔￃｄａｩｦￂＮｓａ￺｢ＧｅＭｩｦｕ￩ａｌｾＭＮＭ .. -... 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

2052 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAUDE DA FAMILIA 

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2053 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL 

33903300 -9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2054 GESTÃO DAS AÇÕES DE URGÊNCIA E EMERGENCIA 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 -9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2055 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

33903200 - 9214000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2058 GESTÃO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33904100 - 9214000 Contribuições 

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO E ASSISTENCIA DST/AIDS 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 -6102000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

2110 GESTÃO DAS AÇÕES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL LACEN 

33903000 - 9214000 Material de Consumo 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2111 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE DE ZOONOSES 

31901600 - 6102000 Outras Despesas Vanãveis - Pessoal Civil 

2112 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA EM SAUDE 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2113 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITARIA 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

33903900 - 9214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2121 GESTÃO DAS AÇÕES DO SUS - CONSELHOS SOCIAIS - OUVIDORIA 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

2122 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9214000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 
2156 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19 

31900400 -9214000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

31901100 - 9214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 

Contabilis - Gestão Pública I / 
Emitido em: 07/0612021 

MARÇ0/2021 

·.• 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

300.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

1.340.000,00 

6.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

106.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

100.000,00 

120.000,00 

22.000,00 

450.000,00 

472.000,00 

5.000,00 

38.000,00 

43.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

130.000,00 

100.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

180.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

70.000,00 

170.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

50.000,00 

62.000,00 

250.000,00 

100.000,00 

550.000,00 

500.000,00 

Página 2 de 6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

... _.,, 
..... _ : DECRETO FINANCEIRO 6/2021 

ＧＮＭＭＭｾＬ＠ --- ｾＭｮＭﾷ＠ .. r· ＮＺﾷＺＺＮ｟ＮＺＬﾷＮｾＭｾＭ _i;')'.:· ｾＭｾＮＬｾＺＮ｟ＺＭ c...,_,-,. .. i:r' 

140100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

2089 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

150100 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

160100 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2015 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

180100 SECRETARIA TRABALHO DESENVOLVIEMNTO SOCIAL 

MARÇ0/2021 

Somá ííã AÇãoi -----.,-,;n.nn.;n;.­

Soma da Unidade: 4.211.000,00 

1.342,00 

Soma da Ação: 1.342,00 

Soma da Unidade: 1.342,00 

3.200,00 

Soma da Ação: 3.200,00 

Soma da Unidade: 3.200,00 

136.412,45 

Soma da Ação: 136.412,45 

Soma da Unidade: 136.412,45 

2087 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 13.000,00 

27.000,00 

41.000,00 

90.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurldica 

180101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

2071 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD/SUAS 

33903300 - 9229000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

2074 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 

33903300 - 9229000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 

33903500 - 8228000 Serviços de Consultoria 

33903500 - 9229000 Serviços de Consultoria 

2075 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DA BOLSA FAMILIA - IGD BF 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903300 - 9229000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903500 - 9229000 Serviços de Consultoria 

2077 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PETI 

33903300 - 9229000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

2078 AÇÕES DE PROTEÇÃO soe. ESP DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E MEDIDAS 
SÓCIOEDUCATIVAS, LA E PSC 

31901300 - 8228000 Obrigações Patronais 

33903300 - 9229000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

33903500 - 9229000 Serviços de Consultoria 

33903900 - 9229000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

190100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

2017 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

31901600-0100000 Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil 

888888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO 

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO 

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

171.000,00 

171.000,00 

10.741,26 

10.741,26 

8.000,00 

30.585,70 

63.885,70 

82.005,70 

164.477,10 

152,29 

16.893,52 

147.600,00 

164.645,81 

154,58 

154,58 

10.000,00 

83.085,80 

39.245,70 

18.000,00 

150.331,50 

510.350,25 

10.100,00 

Soma da Ação: 10.100,00 

Soma da Unidade: -------:1;;;0,..1"'00"',o"'o' 

70.000,00 

soma da Ação: 7o.ooo,oo 

soma da Unidade: ------.1"'0."o"'oo.-,o"'o'" 

Contabilis - Gestão Pública I / Emitido em: 07/06/2021 Página 3 da 6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

MARÇ0/2021 
, .. ,__ 

Total Geral: 7.084.405,32 

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo 
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ili da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

040100 PROCURADORIA GERAL DO MUN.- PGM 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 

070100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33904900 - 0100000 Auxilio-transporte 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 

080100 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2031 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

31901100-0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

090100 SECRETARIA MUNICIPAL RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

2119 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPECIAIS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

100100 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 

2067 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 

120101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2064 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 

130100 SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE .SMS 

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

31909400 - 6102000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909200 - 6102000 Despesas de Exerclcios Anteriores 

130101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2048 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

2051 GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A SAÚDE BUCAL 

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

2052 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAUDE DA FAMILIA 

31900400-9214000 Contratação Por Tempo Determinado 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 

2054 GESTÃO DAS AÇÕES DE URGÉÕNCIA E EMERGENCIA 

31900400 - 9214000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 - 9214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Contabiiis - Gestão Pública I / 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

17.500.50 

17.500,50 

17.500,50 

1.000,00 

1.700,00 

2.700,00 

2.700,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

269.000,00 

269.000,00 

269.000,00 

7.142,00 

7.142,00 

1.187.342,12 

1.187.342,12 

1.194.484,12 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

100.000,00 

300.000,00 

100.000,00 

Soma da Ação: 500.000,00 

Soma da Unidade: -----5;;;0"'0".o'"oo",o"'o' 

740.000,00 

Soma da Ação: 740.000,00 

81.000,00 

81.000,00 

Soma da Ação: ------.1;;;&02.•oo"'o",o"'o' 

Soma da Ação: 

Emitido em: 07/06/2021 

1. 701.000,00 

200.000,00 

1.901.000,00 

100.000,00 

300.000,00 

Página 4de6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

l DECRETO ｆｉｎａｎｃｅｬｾｯＺｳＯＲＰＲＱ＠ ·• 
:: ' ' ｹｾﾷＺＮｾＭＺＮＺｾＺｾ＠ ... ｾﾷＭＧＮ［Ｎ＠ .-o ... ＧＬﾷＭｾＬﾷ＠ ＭｾｾＬＮｊＮＭ｟ﾷＭｾ［Ｍ

2056 GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS 

31901100 - 9214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

2110 GESTÃO DAS AÇÕES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL LACEN 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 

2122 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

31900400- 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 

44905200 - 9214000 Equipamentos e Material Permanente 

160100 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2015 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 

2155 APOIO E MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 

31901100-0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

180100 SECRETARIA TRABALHO DESENVOLVIEMNTO SOCIAL 

' ., .. 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

2087 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

180101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2070 GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS 

33903900 - 8228000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

33904800 - 0100000 Outros Auxllios Financeiros a Pessoas Flsicas 

2071 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD/SUAS 

33903000 - 9229000 Material de Consumo 

2072 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E INCLUSÃO PRODUTIVA 

33903000 - 9229000 Material de Consumo 

33903600 - 9229000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

33903900 - 9229000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2074 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 

31900400 - 8228000 Contratação Por Tempo Determinado 

33903000 - 9229000 Material de Consumo 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903900 - 8228000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903900 - 9229000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2075 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DA BOLSA FAMILIA- IGD BF 

33903900 - 9229000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

2078 AÇÕES DE PROTEÇÃO soe. ESP DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E MEDIDAS 
SÕCIOEDUCATIVAS, LA E PSC 

31900400 - 9229000 Contratação Por Tempo Determinado 

33903000 - 9229000 Material de Consumo 

33903900 - 8228000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Soma da Ação: 

Soma da Unidada: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral:-------,:;-;;;;;-:;.....,...-

Contabilis - Gestilo Pública / / 
Emitido em: 07/06/2021 Página5de6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ＧＢＧｩｦ［ｩｦｴｻ｝ｱＱ［ｾ＠ ESTADO DA BAHIA . 

-ri ·. .íl PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ｾＺＬＬｲﾧｩ＠

:) -" 

Art, 3° • Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

Município de Porto Seguro, Estado Da Bahia 1 de março de 2021. 

Contabilis - Gastão Pública f f 
Emitido am: 07/06/2021 

MARÇ0/2021 

Página6da6 

Edição 4.957 | Ano 3
15 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: KQKUC0G2-ERSXAI3F-8XAPE1JW-T9RLCMRZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	OUTROS
	OUTROS

	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS


		2021-06-15T11:04:47-0300




